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JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

GUADALAJARA DE BUGA, VALLE DEL CAUCA, FEBRERO 08 DE 2023 
 

ESTADO ELECTRÓNICO 
No. 019 
 

Nro. RADICACIÓN PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO ACTUACIÓN FECHA 
PROVIDENCIA 

 
1 

 
76-111-40-03-001-

2009-00089-00 

 
DESLINDE Y 

AMOJONAMIENTO 

 
HOY JUAN CARLOS ARCE HUERTAS 

Y OTROS. 

 
JOSE LEONI JARAMILLO REAL Y 

OTROS. 

 
EJERCER CONTROL DE 
LEGALIDAD, CANCELAR LA 
AUDIENCIA UNICA PREVISTA PARA 
EL 09 DE FEBRERO DEL 2023, POR 
LAS RAZONES AQUÍ EXPUESTAS, 
Y SE FIJA EL 16 DE MARZO DEL 
2023 A LAS 9:00 A.M., COMO NUEVA 
FECHA JUDICIAL PARA LLEVAR A 
CABO AUDIENCIA DEL ART. 372 Y 
373 C.G.P. LA CUAL SERÁ DE 
FORMA PRESENCIAL EN LA 
CALLE 5 Nro. 8-39/43 DE BUGA. 

ESTESE EN LO QUE RESPECTA AL 
DECRETO DE PRUEBAS 
CONFORME LO ORDENADO EN 
AUTO INTERLOCUTORIO NRO. 
2309 DEL 4 DE NOVIEMBRE DEL 
2022.  

 
FEBRERO 07  DE 

2023 

 
2 

 
76-111-40-03-001-

2011-00068-00 

 
VERBAL RESTITUCION 

DE INMUEBLE 

 
LUCY GRAJALES 

 
FABIAN RUIZ HOLGUIN 

 
ABSTENERSE DE DAR TRÁMITE AL 
MEMORIAL DE SUSTITUCIÓN DE 
PODER REALIZADO A LA ABOGADA 
MARIA CONSUELO BOTERO ORTIZ, 
TENIENDO EN CUENTA LA 
RADICACION DEL PROCESO 
APORTADA NO CORRESPONDE A 
LAS PARTES ALLÍ CITADAS. 

 
FEBRERO 07  DE 

2023 

 
3 

 
76-111-40-03-001-

2015-00069-00 

 
EJECUTIVO 

 
BANCO COLPATRIA 

 
FABIO PANESSO ARGAEZ 

 
ORDENAR POR SECRETARIA LA 
ENTREGA DE TITULOS JUDICIALES 
A FAVOR DE LA PARTE 
DEMANDANTE. 

 
FEBRERO 07  DE 

2023 
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4 

 
76-111-40-03-001-

2019-00264-00 

 
EJECUTIVO 

 
BANCO SCOTIABANK COLPATRIA 

HOY CESIONARIO SYSTEMGROUP 

 
VICTOR HUGO MONSALVE 

 
ACEPTAR LA CESION DE LOS 
DERECHOS DEL CREDITO A LA 
ENTIDAD SYSTEMGROUP S.A.S, 
NOTIFIQUESE POR ESTADO AL 
DEUDOR LA PRESENTE CESION, 
RATIFICAR COMO APODERADA A 
LA ABOGADA VICTORIA EUGENIA 
LOZANO PAZ. ESTESE A LO 
RESUELTO EN AUTOS 152 DEL 
02/02/2022 Y AUTO 1243 DEL 
16/06/2022 FRENTE A LA PETICION 
DE OFICIAR A LA EPS. 

 
FEBRERO 07  DE 

2023 

 
5 

 
76-111-40-03-001-

2019-00429-00 

 
PERTENENCIA 

 
BLANCA FABIOLA ORREGO ROJAS 

 
PRIVADO 

 
TENER POR SURTIDO EL 
EMPLAZAMIENTO DE LOS 
DEMANDADOS, SE DESIGNA 
COMO CURADOR AD-LITEM AL 
ABOGADO JOSE IVAN SUAREZ 
ESCAMILLA, SE FIJAN COMO 
GASTOS DE CURADURÍA LA SUMA 
DE $200.000  Y SE DISPONE 
ALLEGAR CERTIFICADO 
EXPEDIDO POR LA CURADURIA 
URBANA DE LA CIUDAD 
RESPECTO DEL BIEN OBJETO DEL 
LITIGIO. 

 
FEBRERO 07  DE 

2023 

 
6 

 
76-111-40-03-001-

2021-00144-00 

 
PERTENENCIA 

 
JORGE ANDRES RAMIREZ BLANCO 

 
PRIVADO 

 
NO CONCEDER RECURSO DE 
QUEJA, INTERPUESTO POR EL 
APODERADO JUDICIAL DE LA 
PARTE DEMANDANTE, POR LAS 
RAZONES AQUÍ EXPUESTAS. ART. 
352 DEL C.G.P. 

 
FEBRERO 07  DE 

2023 

 
7 

 
76-111-40-03-001-

2022-00043-00 

 
EJECUTIVO 

 
JAIME ALFONSO VACA MURILLO 

 
JOEL HUMBERTO ALZATE 

 
SEGUIR ADELANTE LA EJECUCIÓN 
POR LAS SUMAS LIBRADAS EN EL 
MANDAMIENTO, SE CONDENA EN 
COSTAS AL DEMANDADO Y SE 
ORDENA PRACTICAR 
LIQUIDACION DE CRÉDITO. 

 
FEBRERO 07  DE 

2023 

 
8 

 
76-111-40-03-001-

2022-00325-00 

 
PERTENENCIA 

 
MARIA NELLY ALZATE BLANDON 

 
PRIVADO 

 
SE ALLEGA LA GESTION DE 
RADICACION DE OFICIOS A LAS 
ENTIDADES Y PARA INSCRIPCIÓN 

 
FEBRERO 07  DE 

2023 
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DE LA DEMANDA, SE ATIENDE 
FOTOGRAFIA DE LA VALLA, SE 
ORDENA A LA PARTE ACTORA 
ALLEGUE ARCHIVO PDF, UNA VEZ 
SURTIDO LO ANTERIOR SE 
PROCEDERÁ SOBRE LA 
INSCRIPCION EN EL REGISTRO 
NACIONAL DE EMPLAZADOS ASÍ 
COMO A LOS AQUÍ DEMANDADOS. 
SE ATIENDE PRONUNCIAMIENTO 
DE LA AGENCIA NACIONAL DE 
TIERRAY EL CERTIFICADO DE 
TRADICIÓN DEL BIEN INMUEBLE 
OBJETO DE LITIS. 

 
9 

 
76-111-40-03-001-

2023-00006-00 

 
EJECUTIVO 

 
REHIMAC S.A. 

 
PRIVADO 

 
LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO 
POR LAS SUMAS SOLICITADAS EN 
LA DEMANDA, SE ORDENA 
NOTIFICAR DEMANDAD, SE 
CONDENA EN COSTAS Y EN 
CUADERNO SEPARADO SE 
DECRETAN MEDIDAS. 

 
FEBRERO 07  DE 

2023 

 
10 

 
76-111-40-03-001-

2023-00008-00 

 
EJECUTIVO 

 
GASES DE OCCIDENTE S.A. E.S.P. 

 
PRIVADO 

 
LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO 
POR LAS SUMAS SOLICITADAS EN 
LA DEMANDA, SE ORDENA 
NOTIFICAR DEMANDAD, SE 
CONDENA EN COSTAS Y EN 
CUADERNO SEPARADO SE 
DECRETAN MEDIDAS. 

 
FEBRERO 07  DE 

2023 

 
11 

 
76-111-40-03-001-

2023-00009-00 

 
EJECUTIVO 

 
MARIA NUBIA MEJIA ESPINOSA 

 
PRIVADO 

 
INADMITIR DEMANDA POR 
ALGUNAS ANOMALIAS 
ENCONTRADAS, SE CONCEDE 
TERMINO 5 DÍAS PARA SUBSANAR 
SO PENA RECHAZO. 

 
FEBRERO 07  DE 

2023 

 
12 

 
76-111-40-03-001-

2023-00011-00 

 
EJECUTIVO 

 
LUZ NELLY MEJIA URIBE 

 
PRIVADO 

 
LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO 
POR LAS SUMAS SOLICITADAS EN 
LA DEMANDA, SE ORDENA 
NOTIFICAR DEMANDAD, SE 
CONDENA EN COSTAS Y EN 
CUADERNO SEPARADO SE 
DECRETAN MEDIDAS. 

 
FEBRERO 07  DE 

2023 
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13 

 
76-111-40-03-001-

2023-00012-00 

 
EJECUTIVO 

 
BANCO DE OCCIDENTE S.A. 

 
PRIVADO 

 
LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO 
POR LAS SUMAS SOLICITADAS EN 
LA DEMANDA, SE ORDENA 
NOTIFICAR DEMANDAD, SE 
CONDENA EN COSTAS Y EN 
CUADERNO SEPARADO SE 
DECRETAN MEDIDAS. 

 
FEBRERO 07  DE 

2023 

 
14 

 
76-111-40-03-001-

2023-00013-00 

 
EJECUTIVO 

 
AFIANZAFONDOS 

 
PRIVADO 

 
LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO 
POR LAS SUMAS SOLICITADAS EN 
LA DEMANDA, SE ORDENA 
NOTIFICAR DEMANDAD, SE 
CONDENA EN COSTAS Y EN 
CUADERNO SEPARADO SE 
DECRETAN MEDIDAS. 

 
FEBRERO 07  DE 

2023 

 
15 

 
76-111-40-03-001-

2023-00041-00 

 
AMPARO DE POBREZA 

 
ALBA RUTH CONTRERAS MAYOR 

  
CONCEDER AMPARO DE POBREZA 
A LA SEÑORA ALBA RUTH 
CONTRERAS, SE EXIME DE 
PRESTAR CAUCIONES 
PROCESALES ENTRE OTROS, SE 
DESIGNA COMO ABOGADO PARA 
QUE LA REPRESENTE ANTE UN 
PROCESO DE SUCESIÓN AL 
ABOGADO MIGUEL EDUARDO 
ZABALA ESQUIVEL, SE DISPONE 
SOBRE LA NOTIFICACIÓN DEL 
MISMO. 

 
FEBRERO 07  DE 

2023 

 
Fecha y hora de fijación: Febrero 08 de 2023, 8:00 a.m. 

Fecha y hora de desfijación: Febrero 08  de 2023, 5:00 p.m. 

 
Notificación de estado por mensaje de datos de conformidad con lo estipulado en el inciso 1 del parágrafo del artículo 295 del Código General del Proceso, el cual se fija 
en el sitio web dispuesto https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-Buga.  
SE INFORMA QUE TAMBIÉN PUEDEN COMUNICARSE A TRAVÉS DEL CELULAR NRO. 3152436935 O AL FIJO 2369080 
Nota: Las personas autorizadas por la Ley, podrán tener acceso digital a las providencias que por reserva no sean publicadas en la página Web, previa solicitud en la 
ventanilla virtual, celular o correo electrónico j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co. 
 
 

 
 

LUZ STELLA CASTAÑO OSORIO 
Secretaria.- 

mailto:j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co

